

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

w Radomiu dnia 17. Maja 1829.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

Wydział Woyny Sekeya Policyina Nro. 19,761.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi Reskryptem z dnia 30. Marca r. b. Nro. 2,055/1,266. wynagradzając Lekarzy w Woiewództwie tuteyszém tak urzędniących iako i wolno praktykujących w upowszechnieniu ospy krowięy celujących raczyła oznaczyć za rok zeszyły 1828. tytułem szczególnych nagród W. Lewandowskiemu Fizykowi Woiewódzkiemu Złp. 60.

PP. Sobiszewskiemu Lekarzowi Obwodu Radomskiego	—	—	80.
„ Schuchowi Lekarzowi Obwodu Sandomierskiego	—	—	60.
„ Kozikowskiemu Chirurgowi Powiatu Staszowskiego	—	—	80.
„ Tarnopolskiemu Lekarzowi Obwodu Opoczyńskiego	—	—	60.
„ Freyzlerowi Lekarzowi Obwodu Opatowskiego	—	—	80.
„ Kończyńskiemu Chirurgowi Powiatu Kozienickiego	—	—	80.

Kommissya Woiewódzka przeto uwiadomając ich o tem, iak niemniéy innym wolno praktykującym mianowicie PP. Cenner Janowi Doktorowi Medycyny i Chirurgii, Brudnickiemu Józefowi Chirurgowi Powiatu Szydłowieckiego, Lichaniem Tomaszowi i Turowiczowi Kacprowi którzy lubo nagród pieniężnych nieotrzymali przecież w poświęceniu się takiéy usłudze publiczney gorliwość okazali, wzywa ich ninieyszym aby stosownie do urzędzeń ogólnych pod dniem 21. Maja 1821 r. Nro. 15,226. przez Dzienniki Woiewódzkie Nro. 36. 37. i 38. ogłoszonych następnie co rok ponawianych szepieniem teyże ospy zrówną troskliwością w roku bieżącym zająć się nie opuścili, Kommissyi Woiewódzkiéy zaś staraniem będzie wyiednać w czasie swoim dla celujących stosowne nagrody i nawet z całą gorliwością poświęceniu temu oddających się szczegółowo gdzie należeć będzie przedstawić.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast zajmą się z wszelką usilnością

cią ułożeniem list dzieci przybyłych i tych które podotąd ospy jeszcze nie-
odbyły, a ułożone lekarzom przeznaczonym wręczą ułatwiając wszelkie tru-
dności iakieby zachodzić mogły i niedopuszczając żadney zwłoki; na przypa-
dek zaś doznanego opóźnienia z strony Lekarzy lub zjawienia się naturalney
ospy stosowne natychmiast doniesienia Kommissarzom właściwych Obwodów a
nawet w ważniejszych wprost Kommissyi Woiewódzkiéy pod własną odpowie-
dzialnością czynić mają.

Radom dnia 18. Kwietnia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcyi Ekonomiczna Nr. 22,919.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

Podaje do publiczney wiadomości, iż licytacya in minus na budowę mo-
stu na rzece od stawu pod Bodzentynem płynący, od summy kosztów anszla-
giem ustanowionych Złp. 3,425. gr. 17. w dniu 30. Maia r. b. w Biórze
Kommissyi Woiewódzkiéy w Sali zwykłych posiedzeń odbywać się będzie, chęć
przeto licytowania mających z dostateczną kwalifikacyą zamożność pretendenta
wykazującą, tudzież zaopatrzonych w 1/4. summy anszlagowéy w gotowiznie
złożyć się winną, na termin oznaczony wzywa; o warunkach licytacyjnych w
każdym czasie w Sekcyi Ekonomicznój Kommissyi Woiewódzkiéy poinformować
się mogą.

Radom dnia 29. Kwietnia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcyi Ekonomiczna Nr. 21,988.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

Czyni wiadomo wszystkim interessowanym chęć licytowania mającym, iż
w dniu 1. Czerwca r. b. odbywać się będzie licytacya

a) Na wydzierżawienie Folwarku Pasztowa Wola pro 1829/35 od summy
anszlagiem oznaczony — — — Złp. 6,680, gr. 22.

b) Na wydzierżawienie Cegielni w Hrabstwie Szydło-
wieckiem Jarzębia zwaney pro 1829/31 od summy
anszlagiem ustanowionéy — — — 106.

i wzywa pretendentów iżby zaopatrzywszy się w vadium 1/4. summy pro prae-

tio fisci ustanowionéy w gotowiznie złożyć się winne, tudzież w kwalifikacyą
Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24. Stycznia 1818 r.
przepisaną, w terminie powyż oznaczonym stawili się, w każdym zaś czasie
o warunkach licytacyjnych w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy w Sekcyi Eko-
nomicznój poinformować się może.

Radom dnia 30. Kwietnia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcyi Ekonomiczna Nro. 23,415.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

Upoważniona Reskryptem Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z
dnia 15. Kwietnia r. b. Nro. 15,170/3,003. czyni wiadomo wszystkim chęć
nabycia Baranów i Owiec zawodu Saskiego i Szląskiego z Owczarni Mirowskich
pochodzących, mającym, iż w owczarniach na Mirowku w Ekonomii Mirowskiéy
o mil 3. od Radomia, w Powiecie Szydłowieckiem, Obwodzie Opoczyńskim
położonych, odbywać się będzie w dniu 25. 26. i 27. Maia r. b. każdego
dnia od godziny 10. rannéy publiczna licytacya w obecności osób Rządowych
na sprzedaż następujący ilości Baranów i Owiec to jest:

Baranów wyborowych sztuk 24. a fl: 180. za sztukę.

detto I. Klasy — 192. a fl: 90. detto

detto II. Klasy — 212. a fl: 70. detto

detto III. Klasy — 70. a fl: 30. detto

detto IV. Klasy — 10. a fl: 18. detto

detto Braków dla czarnych łat i kalestwa sztuk 5. a fl: 6. za sztukę.

Matek Saskich sztuk 268. i Szląskich sztuk 246. ogółem sztuk 514
w różnych Klassach i wieku od 9. do 1. roku mających po cenie Złp. 30.
za sztuke.

Barany te i Owce sprzedawane będą w wełnie, zatem oprócz téy zapłaty
żądana będzie wartość wełny z Barana po fl: 18. a z Owcy po fl: 12. usta-
nowiona, niemniéy tantiema grosz ieden dla Owczarzy od każdego Złotego
ofiarowaney ceny, bez wartości wełny.

Każdy więc chęć nabycia powyższych Baranów i Owiec mający, zechce się
zgłosić w terminie i miejscu oznaczonym, gdzie o dalszych warunkach licyta-
cyi i o dobroci tychże Baranów i Owiec bliższą wiadomość poweźmie.

Radom dnia 30. Kwietnia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

(1*)

Wydział Skarbowy Nro. 2,831. i 43,173.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO.

Z mocy reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu pod dniem 3. b. m. i r. do Nru. 21,296/3,716. wydanego, zawiadomia Publiczność, iż Dobra Zigorzany w Woiewództwie Krakowskiem, Obwodzie i Powiecie Stopnickim pomiędzy Miastami Stopnicą a Pacanowem w odległości o milę od spławnej rzeki Wisły położone, pierwsiastkowo od Rządu Cesarstwa Austriackiego przez W. Wincentego Jurkowskiego nabyte, a przez tegoż W. Józefowi Goczałkowskiemu odstąpione, nateraz zaś w Administracyi Skarbowey będące, stosownie do osnowy Art. 4. Postanowienia J. O. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 8. Stycznia 1818 r. z powodu niewypłatności resztującego szacunku z procentem; w dalszem popieraniu ich sprzedarzy, pierwotnie Reskryptem głównym Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 27. Kwietnia 1827 r. Nro. 23,647. zadecydowaney; na dziedzictwo ze szkodą i na risico dotychczasowego Posiadacza, z zmniejszeniem o 1/3. część szacunku, tu w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w dniach 1. 2. i 3. Czerwca r. b. na sprzedarz przez publiczną licytacją wystawione zostaną.

Do licytacji téy stanowią się następujące główne warunki:

1. Na pretium fisci czyli cenę do pierwszego przy licytacji wywołania bierze się summa 43,853. Złp. 1. gr. to jest: szacunek o 1/3. część zmniejszony od summy 65,779. Złp. 17. gr. kontraktem kupna i sprzedarzy z Rządem Cesarsko-Austriackim dnia 1. Lipca 1808 r. zawartym, a w dniu 21 tegoż miesiąca i roku zatwierdzonym, oznaczony; naywięcey ofiarujący teraz po zamknięciu protokołu licytacyjnego obowiązany będzie złożyć w Kassie Głównej Woiewódzkiej tutejszey dowodami Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej w postanowieniach Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9. Lipca 1825 r. i 17. Lipca 1827 r. wymienionemi.
 - a) Resztującego szacunku dóbr w kapitale Złp. 18,960. gr. 4.
 - b) W prowizyi od tegoż — Złp. 8,015. gr. 26.

Czyni razem Złp. 26,976. —

Resztę zaś summy, do iakiéy przez licytacją podniesioną będzie w dniach 14. w grubey kassowey monecie do Kassy Głównej na rzecz dotychczasowego Posiadacza złożyć, z której podatki po dzień licytacji i oddania nowemu Nabywey dóbr zalicytowanych w posiadanie, zalegać mogące, i inne należitości Posiadacza dotychczasowego ciążące i ciążycyć powinny, zaspokojonemi będą.

2. Oprócz tego kaźden przystępujący do licytacji przed iéy rozpoczęciem, obowiązany będzie złożyć w gotowiznie na bezpieczeństwo dotrzymywania poniższego warunku licytacji na vadium w gotowiznie iedną 10. część summy powyżey pro pretio ustanowioney, to jest: Złp. 4,385. gr. 9. które plus licytant po zatwierdzeniu protokołu licytacji i spisaniu kontraktu kupna i sprzedarzy z części summy szacunkowey dla dotychczasowego Posiadacza przypaść mającey, potrącone mieć sobie będzie.
3. Utrzymującemu się przy licytacji przez plus offerencją przyznanem będzie dziedzictwo, kontrakt iednakże kupna i sprzedarzy dopiero po zatwierdzeniu prze Wysoką Kommissją Rządową Przychodów i Skarbu protokołu licytacji, spisany z nim będzie, a po spisaniu takowego, nastąpi oddanie Dóbr na własność, — mimo przecieź tego:
4. Data podpisu i zamknięcia protokołu licytacyjnego plus oferenta w zupełności, Rząd zaś zawarcie dopiero kontraktu w całkowitey formie podług prawa obowiązywać będzie, z kąd wypływa, iż niedotrzymujący licytacji, nietylko utraci całkowite vadium, ale nadto nowa licytacja na szkodę i risico iego ogłoszoną zostanie, i wszelki niedobór względnie pierwszey oferty, czyli raczey wylicytowaney przez niego summy, na całym iego majątku administracyinie poszukiwanym będzie.
5. Dobra te w stosunku dopełnionych przez przyszłego Nabywcę warunków tak protokołu licytacji iako i kontraktu, oddane będą w posiadanie przyszłemu Dziedzicowi w tych samych granicach, z temiż samemi użytkami i ciężarami, iak ie dziś W. Goczałkowski posiada.
6. Koszta wszelkie sprzedarzy dóbr tych dotyczące, iako to: ogłoszenie licytacji, zawieranie kontraktu i nakoniec intromissya do przyszłego Dziedzica należeć będą. To więc co przez Skarb w téy mierze wyłożonem zostanie, zwrócić obowiązany będzie.

Wreszcie kaźdemu chęć licytowania mającemu, zapewnia się wolność powzięcia z Akt Kommissyi Woiewódzkiej wiadomość o stanie tych dóbr. ich użytkach i ciężarach, które w niniejszym Obwieszczeniu dla skrócenia niezamieszczają się.

Kielce dnia 15. Kwietnia 1829 r.

Rad: Sta: Nad: Prezes Wielogłowski.

S. Witkowski Za S. J.

Wydział Skarbu Sekcyja Skarbu Nr. 20,905.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

Podaje do publicznej wiadomości, iż zaczawszy od godziny 8. z rana w dniu 2. Czerwca r. b. odbywać się będzie na Komorze Konsumowej w Radomiu licytacja defraudowanych towarów, na której sprzedawane będą płótna lniane, niektóre inne towary łokciowe, iako to: rombek, kitay, nankin i t. p. towary krótkie, chustki bawełniane, pończochy, tasiemki lniane, i bawełniana przędza; i kramarskie towary, guziki, nożyki, naparstki, paciorki i t. p.

Ohwieszczenie obecne Burmistrze i Wóyci Gmin, w swoich dystryktach ogłosić są obowiązani.

Radom dnia 11. Maia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcyja Ekonomiczna Nro. 22,930.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

Otrzymaawszy w kopii rezolucyą Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu do Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego wydaną, do której w tuteyszym Woiewództwie ściśle stosować się nakazano, Kommissya Woiewódzka takową poniżej domieszczając w osnowie:

Wydział Dóbr w Warszawie dnia 13. Kwietnia
Sekcyja Rachunkowości. Kopia Nro. 10,078/1,949. 1829 r.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu

Do Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Na Rapport Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 3. Lutego r. b. Numero 8,633/1,274. którym donosząc, iż dla ułatwienia formujących się z Dierzawcami Dóbr Rządowych rachunków rocznych w terminach przepisanych Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu przez nią składać się powinnych, ostrzegła powtórnie przez Dzienniki Woiewódzkie tychże Dierzawców, iżby corocznie do terminu temiż Dziennikami oznaczonego, likwidacya swych pretensyi do Skarbu pod prekluzyą Kommissyi Woiewódzkiej podawali, lecz ci w nadziei, że pretensye ich dla zasztęj prekluzyi przez Kommissyą Woiewódzką uchylić się mogące, po zarekursowaniu od Władzy wyższej przyjętymi zostaną, składaniem swych likwidacyi Kommissyi Woiewódzkiej opóźniając się nie-

dozwalaiać tem samem Kommissyi Woiewódzkiej zamykania z niemi w czasie zwyczajnym rocznych obrachunków, końcem więc zniewolenia takich Dierzawców do przepisanego porządku doprasza się, aby Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu na odwołania się od rezolucyów Kommissyi Woiewódzkiej pretensye dzierzawne z powodu zasztęj prekluzyi uchylających, żadnego nie miała względu i na te odmownie odpowiadała; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu oświadcza, iż skoro Kommissya Woiewódzka w rezolucyi swęj Dierzawcy wydaney, powoła się na wyższe przez Dzienniki Woiewódzkie do Dierzawców Dóbr Rządowych ogólne ostrzeżenie i §. Kontraktu dzierzawnego termina do podawania pretensyi do Skarbu Dierzawcom oznaczający (czego dotąd w żadney rezolucyi nieczyniła) pewną bydź może, że w takim razie Dierzawca na odwołanie się do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu żadnego tęj rezolucyi nieznaidzie zlagodzenia.

z polecenia Ministra Prezydującego Radzca Stanu Dyrektor Jeneralny
(podpisano) Brocki.

Sekretarz Wydziału (podpisano) Drozdowski.

Zobowiązanie Naddierzawców i Dierzawców Dóbr Rządowych, aby z podaniem pretensyi w terminach Cyrkularzem dd. 20. Stycznia r. b. Nr. 4,206. oznaczonych, pospieszali, gdyż po terminie przedstawione, przyjęte nie będą.

Radom dnia 1. Maia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcyja Leśna Nro. 24,832.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Stosownie do Rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 14. Kwietnia r. b. Nro. 10,219/7,720. zawiadomia interessowaną Publiczność, iż dniu 11. Czerwca r. b. w Urzędzie Leśnym Kozienice w Posadzie Urzędu Leśnego, we wsi Augustowie przed delegowanym sprawującym Urząd Leśny Kozienice odbędzie się licytacya in plus na wypalenie w ciągu lat trzech w Straży Stromiec tysiąca dwóchset korey miary Warszawskiej popiołu, a to z drzewa leżącego i stojącego liściowego zmuszałego lub krzywego, do żadnego innego użatku iak tylko na popiół zdatnego, we wszystkich cięciach teyże Straży, co do drzewa stojącego, a co do leżącego w całej obszerności znajdujacego się; prattium fisci stanowi się za ieden korzec Złoty ieden groszy trzy; chęć zatem licytowania mający opętrzeni w wadium Złotych Polskich trzysta trzydzieści wynoszące, zechcą się na powyższym terminie stawić i licyta-

swe do protokołu podać, a najwięcej ofiarujący przybicie otrzyma. O warunkach licytacyjnych każdego czasu tak w Biórze Kommissyi Wojewódzkiej iak i w Urzędzie Leśnym przekonać się można.

Radom dnia 12. Maia 1829 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 19,573.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Maiąc sobie doniesioném, iż Sąd Pokoju Powiatu Sandomierskiego termin do uregulowania tytułu własności nieruchomości to jest: Domu Izraela Wainbergera pod liczbą 123. w Mieście Tartowie położonego na dzień 10. Sierpnia r. b. oznaczył; Kommissya Wojewódzka przeto wzywa wszelkie Instytuta bądź świeckie bądź duchowne iako też i Gminy, aby w terminie do regulacyi oznaczonym wszelkie prawa, służebności, kaucye, czynsze wieczyste przerzeczoną nieruchomość ciężzyć mogące na mocy dokumentów urzędowych ubezpieczyć starali się.

Radom dnia 2. Kwietnia 1829 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Admini: Sekcyja Oświecenia Nro. 20,570.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z daty 26. Marca r. b. Nro. 1,218. i odnośnie do Urządzenia swego z dnia 31. Stycznia 1827 r. Nro. 5,100. w Dzienniku Wojewódzkim Nro. 10. z tegoż roku ogłoszonego, podaje do wiadomości publicznej, a szczególnie Instytutów Duchownych i Edukacyjnych, iż stosownie do przyjętych zasad względem przeniesienia funduszów instytutowych do Banku Polskiego, tenże Bank od wszystkich kapitałów etatowych instytutów duchownych, niesuprymowanych które w Listach Zastawnych do Banku są wniesione, iako na elokacyą wieczystą będzie opłacać procent dnia 22. Grudnia każdego roku po $\frac{4}{100}$. rocznie bez potrącenia kommissu, to jest bez wszelkiego wynagrodzenia.

Co się zaś dotyczy summ które są własnością instytutów zagranicznych, tudzież Listów Zastawnych na kaucye złożonych, te Bank podawać będzie do losowania, realizować kupony i wypłacać za nie należytość w czasie właściwym z potrąceniem $\frac{1}{3}$. 0/0. kommissu.

Radom dnia 1. Maia 1829 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

DODATEK